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Aranyalap vagy nem aranyalap.
A NÉP. pénzügyi politiká

ját megszabja a Nemzeti Mun
katerv 22. §-a, mely kimondja, 
hogy az arayfedezeti rendszert 
fenntartani kivánjuk mindaddig, 
amig a vezető európai államok 
e rendszer alapján állanak,

E szakasz a helyzet józan 
mérlegelése alapján elismerte 
azt a tényt, hogy mi sokkal 
kisebb állam vagyunk, hogy- 
sem függetleníthetnénk magun
kat a nyugati vezető államok
tól ; de másrészt tanuságtétel 
ez a szakasz a nyugati kultú
rához, a nyugati kulturáltabb 
viszonyokból származó gazda
sági törvényszerűségekhez való 
ragaszkodás mellett.

Ahogy a kultúrát nyugattól 
kaptuk, most a gazdasági s 
főként pénzügyi megújhodást 
is nyugatról várjuk.

A világ összes pénzügyi tu
dósai végre megállapították, 
hogy a rettentő gazdasági vál
ságnak a világforgalom elsor
vadása az oka.

A Népszövetség júniusi gaz
dasági statisztikai adatai sze
rint a világkereskedelem 1929- 
ben elkezdett hanyatlása még 
ma is tart.

A legfontosabb államok áp
rilis havi bevitelének értéke 
945 millió arany dollárt tett 
ki, ami az 1929. évi átlagnak 
csak 33.1 százaléka. Viszont 
kivitel ugyanakkor 852 millió 
aranydollárra rúgott, ami az 
1929. évi forgalom 32.3 szá
zalékának felel meg.

Az évrői-évre makacsul is
métlődő statisztikai megállapí
tások végre mégis cselekvésre 
kényszerítik Európa vezető 
államait.

Most már rájöttek arra, hogy 
milyen óriási értéket jelentett 
a világ számára a háború előtti 
valutarendszer, mely finom 
szálaival behálózta az egész 
világot s biztos értékmérőül 
szolgált az egész földkereksé
gen.

Rájöttek arra is, hogy ilyen 
valutarendszert kell ismét kon
struálni, vagy legalább is po
litikai és gazdasági viszonyo
kat akként szabályozni, hogy 
iíyen az gazdasági világot át

fogó valutarendszer kialakul
hasson.

Tehát lélektani és gazdasági 
tényezők összehatását kell biz
tosítani. Ebben a pillanatban 
azon tanácskoznak a vezető 
államok pénzügyi szakértői, 
hogy államaik pénzét milyen 
színvonalon állandósítsák és 
és hogy az aranyalaphoz kös
sék-e?

Abban megegyeztek a pénz
ügyi tudósok, hogy a valutá
kat le kell rögziteni, de abban 
már eltérőek a vélemények, 
hogy az aranyalaphoz kössék- 
e a rögzítést vagy sem ? A 
franciák ragaszkodnak az 
aranyalaphoz, az angolok azt 

• mondják, hogy az aranyalap 
nélkül is lehet a valuták ér
tékét állandósítani.

Kétségtelen, hogy az arany, 
mint kipróbált évezredes múlt
tal bíró értékmérő, nem mel
lőzhető, de az is bizonyos, 
hogy a mai gyors közlekedési, 
forgalmi viszonyok között az 
arany oly szédületes gyors 
helyváltoztatásokat tud produ
kálni, hogy az arany, mint 
egyedüli alap alig képzelhető, 
hanem előtérbe kell nyomulni 
a lélektani motívumoknak ; a 
gazdasági és pénzügyi élet 
természetes törvényszerűségei
be vetett hitnek és bizalom 
nak ; a népek életképességé
ből, szorgalmából és megbíz
hatóságából származó ténye- 

| zök rendes kereskedő gondos
ságával való jóhiszemű mérle
gelésének.

Hogy a nyugat hogyan fog 
dönteni, nem tudjuk ; minthogy 
azonban nekünk kevés az 
aranyunk, a magunk részéről 
a mai adott viszonyok között 
alig tehetünk egyebet, mint
hogy belső gazdasági erőink 
megőrzése mellett igyekszünk 
külföldi kötelezettségeink le
hető teljesítésével a gazdasági 
erőnkbe és életképességünkbe 
vetett hitet és bizalmat növeli.

DrKL.

-- Festettet) Sándor gráf: „El
sősorban a németajkú községekben 
folytatom a nyilaskeresztes szervez
kedést."

Bajára jön 
dr. Reményi Schneller Lajos Baja 
város országgyűlési képviselője.

E héten Bajára érkezik dr. 
Reményi Schneller Lajos Baja 
város országgyűlési képviselője. 
Dr. Reményi-Schneller, dr. 
Flórián Gézát a NÉP bajai 
pártelnökét levélben értesítette 
érkezéséről azonban akkor

Ekszerrablás egy bajai 
divatárus lakásán.

i Az elmúlt éjszaka ékszertolvaiok 
I jártak Molnár Béla bajai divatáru 

kereskedő lakásán. A tolvaj, vagy 
. tolvajok a legnagyobb ügyességgel 

dolgoztak s a házbelieket már csak 
a kellemetlén tények elé állították. 
Molnár Béla reggel kínos meglepe
téssel vette észre, hogy az ékszeres 
kazettájukat kifosztották. Eltűnt 2

A bajai Szállás- és Homokvárosban 
postamesteri hivatal felállítását 

kérik.
Baján a postaközponttól távolabb 

I eső Szállás és Homokvárosok lakos
sága a postaszolgálat megkönnyítése, 
illetve intenzivebbé tételére a két 
kerület számára önálló postamesteri 
hivatal felállíttatását kéri.

Bár a postaigazgatóság mindent 
elkövetett, hogy a kél külváros 

j helyzetén könnyítsen és a központ- 
| tói távolabb lakó polgárságon eddig 

is úgy segített, hogy a szolgálatot 
teljesilö postai altisztek befizetést, 

, ajánlott levelet elfogadnak, utalványt, 
csekket és postai értékeket, is áru-

Még mindig bizonytalan
a városi ülések ideje.

Bácsbodrog vármegye julius
6-án  tartja kisgyülését, vala
mint közigazgatási bizottsági 
ülését is.

Baja város júliusi üléseinek 
ideje még mindig bizonytalan; 
a kisgvülés összehívása inég 
nem történt meg, a közigaz

még pontos dátumot nem tu- 
: dott adni.

A képviselő pénteken vagy 
szombaton lesz Baján, szó 
van azonban arról, hogy már 
holnap este megérkezik.

| aranyóra, egy brilliánsköves gyűrű 
és egy arany női nyaklánc, azon
kívül 110 pengő készpénz.

Molnár Béla azonnal jelentette a 
dolgot a rendőrség bűnügyi osztá
lyán, ahonnét széleskörű nyomozást 
indítottak és minden remény meg 
van arra, hogy a tolvaj rövidesen 
kézre kerül.

I sitanak, még mindig vannak kívánni
valók. Ez a megoldás nem elégiti

I ki őket és amint a múltban is egy- 
j szer újra mozgalom indult, hogy a 

postamesteri állási megszervezzék s 
a hivatalt a két kerület szmára fel
állítsák.

Bizonyos, hogy a két városrész 
kívánsága igen megokolt és méltá
nyos, valószínűnek látszik tehát, 
hogy a kérelmet, amit egyébként 
igen sok érdekelt aláírása alátámaszt, 
a postakincstár komolyan mérlegelni 
fogja.

gatási bizottság ülésének meg
tartására valószínűleg nem is 
kerül sor, mert váradi és 
micskei Baranyi Tibor főispán 
és dr. Borbiró Ferenc polgár
mester is nyári szabadságu
kat töltik.
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Alkalmi ajándékok
SZIKLAI MÁRTON 
órás és ékszerésznél. 

Erzsébet királyné-utca 21.

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron.
Órákban, kar, zseb, inga, asztali, disz és Antik órákban 

nagy választék.
Kerülje a fölösleges bosszankodást pontatlanul járó órájával. 

Óra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan járó férfi és női kardrák 2 évi jótállással már 6 pengétől.

Régi ékszereket, tört aranyat és brilliánsköveket a legmagasabb áron veszek.

A bajai 
hírlapirodalom 

története.
Irta: dr. Csapiáros István.

Hírlapnak nevezzük azokat a 
meghatározott időnként rendszeresen 
és folyamatosan, megszabott előfi
zetési árért, megjelenő nyomtatott 
lapokat és füzeteteket, melyek híre 
kel, napi eseményeket közölnek.

A hírlap azonban irányitócikket 
is ad közre, tudományos ismertető, 
polemizáló és mulattató cikkeket is 
ad közöl. A hírlap, mint ilyen esz
köze a művelődés terjeszkedésének. 
A hírlappal, mint a művelődés té
nyezőjével tehát foglalkozni kell an
nak, aki egy bizonyos közösség hul- 
turájánok az útját újra akarja járni, 
hogy azt magyarázhassa. A magya
rázás előtt kell járnia a magvará
zandó tárgy leírásának, az anyag
gyűl lésnek.

Művelődési tényezőink közül a 
hírlapirodalom anyagát kívánom 
most összegyűjteni, leírni azt, ami 
van, hogy használhassák azok, aki
ket majd valamikor a kérdés bőveb
ben érdekel. Elvégre Baja történe
tét előbb-utóbb is meg kell írni va
lakinek s milyen jó lesz, ha az il
lető már készen kap fejezeteket.

Az előbb említett leíró szempont 
természetessé teszi azt, hogy ismer
tetésem a b. h. kültörténete lesz, 
melyből fejlődik majd az explikativ 
belső h. története. Ez utóbbihoz kü
lönben is több idő és tér szüksé
ges.

Hírlapirodalmunk történetében há
rom korszakot különböztettek meg:

1. A bajai hírlapirodalom kez
dete. (Rövidéletü hetilapok.)

2. A fejlődésnek indult hírlapíró 
dalom. (Tartósélelü heti- és napi
lapok.)

3. A fejlett hírlapirodalom (3 
napilapok, 2 iránnyal biró.)

I. A bajai hírlapirodalom szüle
tési éve 1857. Ez évben ugyanis az 
összes magyar lapokat megelőzően 
Medersilzky Ignácz nyomdalulajdo 
nos Bajaer Handels und Gewerbe- 
Zeilung címen német lapot adott ki, 
melynek Trics-Tracs címmel élclap- 
melléklete is volt s mely két év 
múlva megszűnt. A lap jellemző az 
akkori Baja hatalmas kereskedő és 
iparos nemzedékének betű szükség
letére.

Alig szűnt meg az első lap má
ris megtel az elsö'bajai magyarnyelvű 
hirlapkisérlet, a Bajai Közlöny mu
tatványszáma, mely „a nemzeti mű

veltség, szellemi és anyagi jólét ér
dekében" jeligével indult meg. 1860 
újévétől kezdve minden vasárnap 
megjelent egy uj terjedelemben da- 
rabonkint 1 krajcárért. Előfizetése 
1 évre 5 frt. volt. Felelős szerkesz
tője Kolmár József tanár. Kiadja 
Medersilzky. Febr. 5 tői jeligéje: 
„Addig éljen, mig a honnal él!" A

Feltűnően kedvező Baja város júniusi 
népmozgaima.

ötvenkét születés áll a negyven halálozással szemben.
Baja város júniusi népmoz- 

ga'ma nemcsak idei viszony
latban számit feltűnően jónak, 
de az elmúlthoz hasonlítva is 
igen kedvező.

Összesen ötvenkét gyermek 
látott. Baján napvilágot az el
múlt hónapban ez a szám 
pedig kétségtelenül rekordered
mény. A gyermekek közül

Ötvenhárom ügyet tárgyalnak Bácsmegye 
szombati kisgyűlésén.

Szombaton reggel 8 órakor tartja 
Bácsbodrog vár megye törvényható
sági bizottsága júliusi rendes kis
gyülését, amelyen még a szabadsá
gára készülő dr. Szabó- Sabovljevits 
Dusán alispán elnököl.

A megyegyűlés összesen 53 ügy
gyei foglalkozik, ezek között mind
össze 5 fellebbezés szerepel.

Legtöbb üggyel (7) Jánoshalma

Közegészségügy, idegenforgalom és a 
szennyvizievezető csatorna.

Egy ui keletű, de kellemetlen do
logra kell felhívnunk az illetékei 
hatóság figyelmét, tesszük ezt pedit 
abban a reményben, hogy felszól- 
tatásunkat a kellő figyelemben fog
ják részesíteni.

A Bajai Posztó és Takarógyár 
nak van egy beton szennyvíz leve-

Saját gyártmányú 
jégszekrények, 

ételszekrények, 
ételboritók és zöld 

szúnyoghálók 
OLCSÓ beszerzési forrása

Utry Pál Fiai Baja.
Erzsébet királyné-utca 38. 

Telefon 280.

Vörösmarthyba szerelmes Kolmár 
választotta jeligének azonban úgy 
látszik nem élt az első hajúi hírlap, 
mert jun. végén csendesen megszűnt, 
hogy helyet adjon az Aldunai la
poknak. E hetilapot szintén Kolmár 
szerkesztette. Első száma megjeleni 
1860 jut. 1-én. Sorsa az elődjéé: 
oki. 14 én megszűnt. (Folyt, kov)

! huszonhat a fiú ugyanannyi a 
1 leány is.

A halálozási szám is egé- 
I szén kedvező. A tuberkuló
zissal látogatott Baján a múlt 
hónapban negyven ember 
halt meg. A házasságkötések 
száma is több: összesen 28 
volt.

vezet, Csávoly, Nagybaracska, Ke- 
lebia Csikéria, Hercegszántó 4—4, 
Bácsbokod, Bácsalmás 3—3, Bál
monostor, Gora, Tataháza 2—2, 
Borota, Bácsbokod, Kunbaja, Má- 
télelke, Mélykút, Madaras és Vas
kút községeknek 1 — 1 ügye szere
pel a tárgysoron.

Az egyes ügyek általában nem 
nagy horderejűek.

zető csatornája, illetve csővezetéke 
a gyárhelyiségtől, bele a folyó Du
nába. Ez. a csővezeték keresztül
szeli a Vajas medrét és mélyen a 
kiépített dunai rakodópart alatt ve
zet a Dunába. A posztógyár elhasz
nált szennyvize a múltban és ma is 

i ezen a csővezetéken keresztül öm-

Saját gyártmányú 
nyugágyak, strandfo

telok, táboriszékek, 
összecsukós 

kertiszékek és 
asztalok 

olcsón kaphatók 
U T R Y-nál 

Erzsébet kir.-ut 38. Tel. 280. 

lik a Dunába. Amíg a Duna szintje 
: nem ütötte meg a csővezetek ma

gasságát, nem is volt semmi hiba, 
; azonban ma az a helyzet, hogy a 

Duna csaknem nyolc évi tétlenség 
■ után ismét elárasztotta az alacso

nyabb fekvésű földeket, igy a régi 
, Vajas meder, melyet a csővezeték 
' átszel, szintén a viz alá került. Ed

dig tehát még semmi hiba sem len- 
I ne, de a csővezetők már régen 

meg volt, rongálva, igy a gyártelep 
minden plhasznált szennyvize nem 
a Dunába, hanem a pocsolyás Va
jas mederbe ömlik. Innen ered tehát 
az a panasz, ami már-niár tűrhe
tetlenné válik.

Most csak el kell képzelni egy a 
nap melegétől átfűtött pocsolyát 
tellve a gyár szennyvizétől, hogy 
milyen levegőt áraszt ez magából a 
rendkívüli nagy elpárolgás folytán. 

1 Az áradó fertőzött levegő valóság 
gal megfekszi a környéket, akárcsak 
a Ménteleptől a Vöröshidig húzódó 
holtág teszi a nyálidőben, alacsony 
vízállásoknál. Nagyon kell emelten 
ez a környékbeli lakóknak, azon
ban itt van mellette a dunai rako
dópart a helyi hajóállomások, itt 
haladnak el a Baja—bátaszéki mű
úton közlekedő idegen utasok is, 
tehát az idegen is önkéntelen élve
zőjévé válik ennek a kellemetlen 
dolognak, illetve adottságnak. Hogy 
felelős e ezért valaki, azt most még 
bajos lenne megállapítani, mivel a 
posztógyár uj vezetősége ugylehet 
ál sem vizsgálta ezt a csővezetéket, 
amikor az üzemet megkezdték. A 
csővezeték, amint már előbb emlí
tettük, régen meg volt rongálva, de 
mert a gyár nem dolgozott, nem is 
gondoltak annak megjavítására. Saj
nos, a megrongált csővezetéket ma 
sem lehet megjavítani mindaddig, 
mig a Duna szintje a csőmagasság 
alá nem esik.

Mi csak azért hívjuk fel a ható
ság figyelmét erre a dologra, hogy 
amint a viziviszonyok megengedik, 
hívja fel és utasítsa a gyár igazgató
ságát a csővezeték helyrehozatalára. 
Ennyivel ugyanis magának a köz
egészségügynek is tartoznak. K. V.

— Ha az arcszine fakó, szür
késsárga, és tekintete bágyadt, ha 
szomorú, hangulata nyomott és ne
héz álmok gyötrik, ha a bél túlsá
gos rothadási folyamatai, gyomor
fájás és epepangás kínozzák, olyan
kor tanácsos néhány napon át reg
gel éhgyomorra egy-egy pohár ter
mészetes „Ferenc József** keserű
vizet innia.
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A melegtől ó»ia magát b R u^s z tj é 1 ,
Irodában, konyhában és lakásban kevés pénzért megbecsülhetetlen szolgálatot tesz I

Programszerűen, szép eredménnyel haliad 
előre a bajai tüzoitótanfolyam.

Szombat délután 4 órakor a Sporttelepen lesz a záróvizsga.
A mull hó 24 én megkezdeti ke 

rüleli tűzoltói tanfolyamon a taní
tás, illetve a kiképzés teljesen prog
ramszerűen halad előre.

Délelőtt általában elméleti elő
adások vannak, délután a sportle 
lepen lévő tágas és árnyas, szinte 
ideálisnak mondható tüzollógya- 
korlótéren pedig ezidőszerinl a fecs
kendőszerelést gyakorolják a tan
folyamhallgatók.

Az előadásokat és a gyakorlato
kat közben különféle bemutatók te
szik változatossá. A Baja Bác-ka 
beszámolt arról, hogy szombaton 
reggel a bajai hivatásos és önkéntes 
tűzoltóság legénysége és tisztikara 
a Dunaparton nagyobbszabásu tak
tikai bemutalógyakorlatot tartott, 
melynek minden egyes fázisát a 
tanfolyam parancsnoka, Horváth 
Iván tűző tófőparancsnok részletes 
magyarázatokkal kísérte, rámutat- 

Bajai sikerek Temess? Rózsa gym\wó 
Iskolájának szegedi szereplésért.

Karig JuHska hármas oklevelet nyert.

I ván arra is egyúttal, hogy milyen 
vízbeszerzési lehelősegek vannak a 
Dunával kapcsolatban. Ezután egy- 
pár érdekesebb ipartelepnek, mint 

' a Nostra tárháznak, a Magyar Belga 
ásványolajtermék telepnek, a bajai 
posztógyárnak, a bajai lelranszfor- i 
maló állomásnak a bemutatása kö | 
vetkezett, amelyek mindegyikénél a 

| tanfolyamparancsnok a megelőző 
tűzrendészetnek gyakorlati alkalma
zását ismertette.

A tanfolyamnak a záróvizsgáját 
: szombaton délután 4 órakor fogják 
■ a Magyar Országos Tűzoltó Sz.ő- 
1 vétség elnökségi kiküldő1.(jenek je

lenlétében megtartani a sporttele
pen lévő tűzoltói gyakorlótélen és 
a tanfolyamhallgatók eddigi előre 
haladásából ítélve nem kétséges, 
hogy a vizsga szép eredménnyel 
fog végződni.

A gyomorfájás.
gyomornyomás, bélsárpangás, ulhasi 
vérbőség, nagyfokú erjedés, tossz 
emésztés, fehér nyelvlepedek, ká
bult súg, fiilzugás, halvány atcszin, 
migrén, kedvetlenség a természetes 
,,Ferenc József** keserűviz hasz
nálata által igen sok esetben hamu 
rosan elmúlik. Az orvosi világ azért 
nyilatkozik a legnagyobb elismerés
sel a magyar Ferenc József vízről, 
mert hatása izgéhuriy bélrendszerii 
egyéneknél is megbízható és tend 
kívül enyhe.

— Kinevezések és előléptető 
sek a bajai postánál. A kor
mányzó Barta József és Bo. Árpád 
főtiszteknek a felügyelői cim és jel 
leget adományozta. D<*áki János 
elsőosztályu tisztet főtisztté, Soltész j 
Kornélt valóságos elleőrré, Aranyosi 
Máriát pedig segéd el'enőrré ne 
vezte ki.

— Kinevezések a pénzügyőr
ségnél A bajai m. kir pénzügy 

I igazgatósági kirendeltség vezetője 
1935. évi junius 30-iki hatállyal ki 
nevezte Molnár Ferenc pénzügyőri 
ttf. fŐvigyázot végleges minőségű 
pénzügyőri szemlésszé, Nagy La
jos, Hatos László, Molnár Lajos és

Abért G\ ulu pénügyőri fővigyázókká 
végül Németh Béla es Murai Lajos 
pénzügyöt i 11. osztályú vigyázóhat 
ideiglenes minőségű pénzügyőri I. 
osztály a vigyázókká.
- a bajai gyermekvédő telepbi

zottság pénteken délután 5 órakor 
a városháza kisgyiilési termében 
ülést tart.
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legolcsóbban
Petőfi Sándor-utca 9.

Azt hisszük, hogy a közérdeknek 
teszünk szolgálatot, amikor beszá
molunk városunk legfiatalabb isko 
lájainak munkásságáról, mellyel alig 
két esztendős működés után oly 
szép eredményt tud felmutatni. Nö
vendékei eddig mind sikeresen vizs 
gáztak miniszteri biztos jelenlétében 
a gyors-, gép- és szépirási tansza
kon, a napokban pedig Szegeden 
az Országos Gyors-, Gép és Szép
irási Tanítói Vizsgálóbizottság előtt 
két kiváló növendéke : Karig Juliska 
középiskolai gyors-, gép és szép
irási tanítónői oklevelet, Megyeri 
Sárika pedig középiskolai gyors és 
szépirási tanítónői oklevelet nyert. 
A szegedi gyorsíró kerület 11 vizs

Újra karwini szenet 
kapott a bajai 

gázgyár.
A csehekkel való vámháboru mi ' 

att több mint egy éven át a bajai 
gázgyár gázszénszükségletét csak 
részben tudta kaiwini szénnel fe
dezni és mellette török, illetve ruhr- 
vidéki szenei is kénytelen volt fel
használni.

Most, hogy a csehekkel a keres
kedelmi szerződést újból megkötöt
tük, máris sikerült 40 vagon első
rendű kaiwini szenet beszerezni, 
amelyet épen most raknak ki a 
gázgyár kamarásdunai kikötőjében.

A gázgyártásnál a kaiwini szén
nek az alkalmazásával a városi gáz

gázóia közül egyedül Karig Juliska 
volt az, aki három tanszakból nyert 
oklevelet.

E fényes eredmény láttára meg 
kell hajtanunk az elismerés zászla
ját Temesy Rózsa urleány, az iskola 
agilis igazgatója előtt, aki nagy szak
tudásával és kiváló pedagógiai adott
ságával városunk e legifjabb kultúr
intézményét megalapította és rövid 
idő alatt oly magas nivóra emelte. 
A gyors- és gépii ás a jelen és jövő 
kel legfontosabb és igy leghaszno
sabb tantárgya és igy a bajai és 
megyei társadalom csak örülhet an
nak, ha alkalma van gyermekeit 
olcsón és jói kiképezlelni.

gyár a jövőben megint a legjobb 
minőségű kokszfajtái, a kiváló kar 
wini kokszot tudja termelni.

Tennisz.
Baja város tennisz. csapatbajnok

ságaiban a Sportpályái csapat tegnap 
a Közkórház csapatával mérkőzött 
a kórház pályáján. A mérkőzést a 
vendégek fölényesen 5:0 arányban 
nyerték. Részletes eredmények :

Bencze—Dr. Bernáth 6:3, 6:4.
Bencze—Dr. Willányi 6:4. 6:2.

Dr. Szabolcs—Dr. Willányi 6:0, 6:0. 
Dr. Szabolcs—Dr. Bernáth 6:4, 6:2. 
Dr. Hollós—Dr. Szabolcs 6:0, 6:1. 
Dr. Bernáth—Dr. Willányi 6:0, 6:1.

URÁNIA
>• ;-‘s»

Julius hó 3-án, szerdán
3 írás műsor! Fillérei helyárek! 2 film égj műsorban!

Bécsi bál
Willy Forst rendezésében 12 felvonásban. 

Ezt követi ;

Hippolyt a iakáj

Julius hó 4-éffi. csütörtökön

Csárdáskirálynő
A legvidámabb zenés, énekes, táncos film 12 felvonásban. 

Második film :

Méltőságos asszony trafikja
Julius hó 6 7 szombat, vasárnap

A meseautó
Kacagtató édes vigtáh'k

Második íihn :

Csak nekem dalolj
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ÉRTESÍTÉS!
Értesítem a mélyen tisztelt közönséget, hogy 

műasztalos műhelyemet 
Várady érsek-ut (Szegedi-ut) 13. szám alá 

HELYEZTEM ÁT.
Hol továbbra is a legolcsóbb, legjobb mun* 
kát készítem. Bútorokat legfinomabbtól a leg
egyszerűbb kivitelben. Szakmába vágó munkát: 
modern, régi és antik bútorok készítését, át

alakítását, javítását vállalom.
Kérem a közönség további szives támogatását.

ELVEM : JÓT ÉS SZÉPET OLCSÓN.
Kiváló tisztelettel

Gyimes János Fia
müaszlalos és oltárépitő.

Kékhegyi akácfa
árusítását megkezdtük!

la. hasábfa házhoz 
szállítva ölenként 
Aprított fa házhoz 
szállítva Q-ként

Wiesel Sándor és Fia
Telefon: erdötermelők és fakereskedök. Telefon:
Tűzifa telep: 195. HAYNALD-UCCA 13. Vároai i,oda ■ 42

ÉRTESÍTÉS!

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
Julius 1-töl julius a-ig.

Or. GEIRINGER JÁNOS
LOVASSV ODON
gyógyszertára

Fizessen elő
a BÍUA-BÁCSKÁRA.

Veszek
használt csizmát, 
cipőt, férfiriihát, 
BÚTOROKAT
UIVSLRY CSEH I.SJOS
R«ja, Váradi-érsek-u. 7. 
(Vonal kertiül szemben.)

Ha olcsón akar

ÉPÍTENI
kérjen tőlünk árajánlatot.

MINDEN 

építőanyagot 
a legjutányosabb áron

HÁZHOZ SZÁLLÍTUNK!
Fával égetett fali tégla,
Nyers falazati tégla, 
Hatsarkos járda tégla,

Hódfarkú cserép,
Hornyol! cserép.

Mész fával égetett
CEMENT

DUNAKAVICS
DUNAI HOMK 

KÖPOR 
BIBER

Szigetelő lemez
Kálránypapir 

Stuccatur nád
Cement és mozaik lapok 
Mettlachi és Fayence lapok. 
Kutgvürük, esővi/es medencék, 
permeivző hordók, cementcsö- 
vek, disznóvályuk és ilalóvályuk

GRÜNHUTés TÁRSA BAJA.
Telefon 160

Van szerencsém értesíteni a nagy
érdemű közönséget, hogy Erzsé
bet királyné-utca 17. szám alatt

kárpitos műhelyt

(
nyitottam. Rekamiék, sezlonok, 
matracok jutányos áron készülnek 
a Paplan újítást is vállalok.

Kérem a nagyérdemű közönség szives támogatását 
íj űxv. BERNHARDT ISTVÁNNÉ kárpitos és díszítő.

Raktári

alsóruhák 
varasát 

olcsón vállalja
KAPOTS GIZAHÉ, — BAJA

Budadesti-ut 38.

n

Tartós ondolálás 
legjutányosabb?. n 

FRIEDRICH hölgyfodrásznál 
Vármegyével szemben 

Ugyanott urifodrászat is. 
Diákoknak kedvezmény.

Ha olcsón és szépen akar öltözködni

ruháit csináltassa

j Pákolitz József J
ú könyvkötészete M
Á Baja. Kossuth Lajos-utca 9. sz. J
[|j Elvállal minden e szak- Q
| mába vágó munkát M
’ ízléses és pont os •

kivitelben, olcsó árak!

Máté Lajos férfi szabónál (Sugovicapart).

VERTES részvénytársaság BAJAI FIÓKJA 
Telefon 52 Ferertitíek-lere 2. Telefon 52.

nmuriTTniiBr tttucti inoinrnT.:ü~iT(ui i m iibi innninam iiiiii hiiii iii ír iii ii iii

Mész, cement, gipsz.
Ounakavics, kö$or, falszigetelő 

teljes vagonban bármely állomásra és dunapart: 
raktárunkból minden mennyiségben 

házhoz szállítva.
Szükséglete fedezése előtt saját érdekében kérje ajánlatunkat!

1
1
1
1
1

árai
kg. sál ga borsó eg. —'60 
méter papirs/őnyeg —20 
drb. gyümölcskosár — 12

„ súrolókefe —20
sloppológép 1 —

Nvomatntt Rakaneú £s Goldberger könwn vöm dijába n Raia


